



ประกาศอำเภอด้านขุนทด

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๔ บ้านห้วยใหม่ ตำบลหนองบัวตะเกียด อำเภอด้านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ด้วย อำเภอด้านขุนทด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๔ บ้านห้วยใหม่ ตำบลหนองบัวตะเกียด ตามแบบที่ ปพข. กำหนดรายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๔ บ้านห้วยใหม่ ตำบลหนองบัวตะเกียด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอด้านขุนทด อำเภอด้านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๓๒,๐๐๐.- บาท (สามแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายที่ ๑ ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๙๕ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๘๕ ตารางเมตร สายที่ ๒ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๐๐ ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๓๐ เมตร ป้ายโครงการ ๑ ป้ายรายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ ๙ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๓๓๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนสามหมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายไพศาล ผลพิภ ตำบลท่าอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ) ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายภคพล ศิริโสม ตำบลเทศบาลตำบลหนองบัวตะเกียด กรรมการ
 - ๖.๓ นายเกียรติศักดิ์ ศรีทอง ตำบลนายช่างโยธา ๕ เทศบาลตำบลหนองบัวตะเกียด กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๕๘

ร้อยโท

(วสันต์ สุขสมบูรณ์)

นายอำเภอด้านขุนทด

การประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง

ที่ทำการปกครองอำเภอด่านขุนทด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 14 บ้านห้วยใหม่ ตำบลหนองบัวตะเกียด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงานที่ทำการอำเภอด่านขุนทด ออกแบบและรายการ เทศบาลตำบลหนองบัวตะเกียด

แบบเลขที่/2558 จำนวน.....1.....แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 9 ธันวาคม พ.ศ.2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	257,670.81	1.2726	327,911.87	Factor F
2	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	3,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
สรุป				รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน คิดเป็นเงินงบประมาณ	
				330,911.87	
				330,000.00	
(ตัวอักษร) (สามแสนสามหมื่นบาทถ้วน)					
ขนาดพื้นที่		685.00 ตารางเมตร			
เฉลี่ยราคาประมาณ		482 บาท/ตารางเมตร			

ลงชื่อ.....ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

(นายเกียรติศักดิ์ ศรีทอง)

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

นายช่างโยธา 5 เทศบาลตำบลหนองบัวตะเกียด

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายไพศาล ผลพิทักษ์)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภคพล ศิริโสม)

ปลัดเทศบาลตำบลหนองบัวตะเกียด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเกียรติศักดิ์ ศรีทอง)

นายช่างโยธา 5 เทศบาลตำบลหนองบัวตะเกียด

เห็นชอบ
(นายไพศาล ผลพิทักษ์)
ปลัดอำเภอ
ร้อยโท (วสันต์ สุขสมบูรณ์)
นายอำเภอด่านขุนทด

งานไม้แบบ

วัสดุ ที่ใช้	ปริมาณ ต่อหน่วย	% เพื่อ ก่อนผสม	% เพื่อ ขณะใช้งาน	รวม ปริมาณ	หน่วย ของวัสดุ	ราคาต่อ หน่วย(บาท)	ราคารวม (บาท)
ไม้กะบาก	1.00			1.00	ลบ.ฟ.	401.87	401.87
ไม้เกรา	0.30			0.30	ลบ.ฟ.	401.87	120.56
ตะปู	0.25			0.25	กก.	56.07	14.02
ราคา / ตร.ม. (บาท)						รวม	536.45
คิดไม้แบบ 20%						ราคา / ตร.ม. (บาท)	<u>107.29</u>

งานทรายรองพื้น

ค่าทรายหยาบที่แหล่ง	406.54 บาท/ลบ.ม
ค่าขนส่งทรายหยาบถึงหน้างาน 7 กม.	18.03 บาท/ลบ.ม
...ค่าทรายหยาบขนส่งถึงหน้างาน (...ก+...ข)	424.57 บาท/ลบ.ม

งานคอนกรีตผสมเสร็จ

ค่าคอนกรีตผสมเสร็จที่แหล่ง	1,845.80 บาท/ลบ.ม
ค่าขนส่งคอนกรีตผสมเสร็จถึงหน้างาน 7 กม.	18.03 บาท/ลบ.ม
...ค่าคอนกรีตผสมเสร็จขนส่งถึงหน้างาน (...ก+...ข)	1,863.83 บาท/ลบ.ม

งานลูกรัง

ค่าวัสดุที่แหล่ง	ลบ.ม.ละ	15 บาท
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานชุด-ชน	ลบ.ม.ละ	28.88 บาท
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน 62 กม.		95.77 บาท
....รวมค่าวัสดุที่หน้างาน (ก+ข+ค)		139.65 บาท
อัตราส่วนการยุบตัวเมื่อบดทับX 1		139.65 บาท
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานบดทับ		29.90 บาท
....รวมค่างานต้นทุน (..จ+..ฉ)	ลบ.ม.ละ	169.55 บาท

งานตีเส้นจราจร	- วัสดุเทอร์โมพลาสติก หหนา 3 มม. ใช้วัสดุเทอร์โมพลาสติก จำนวน 5 กก./ละ	38.00
	เป็นเงิน	- 190.00
- ลูกแก้วโรยทับหน้า 0.45 กก./ละ	58.00 บาท	เป็นเงิน - 26.10
- น้ำยารองพื้น 0.20 กก./ละ	51.00 บาท	เป็นเงิน - 10.20
	รวมเป็นเงิน	- 226.30
- ค่าแรงพ่นหรือลาด , เตรียมผิวจราจร		เป็นเงิน 20.00
รวมค่าวัสดุและค่าแรง	รวมเป็นเงิน	246.30